

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS



EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ**, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **EDWIN JESÚS MACÉS MARTÍNEZ**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE COLONIA COLOSIO LADO PONIENTE", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA **OP-MSBA/FISM/124/008/2017** DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 640,943.95 (* SEISCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 95/100 M.N. *)

CON UN PERÍODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 25 - SEPTIEMBRE - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 03- NOVIEMBRE - 2017
 REAL: FECHA DE INICIO: 25 - SEPTIEMBRE - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 03- NOVIEMBRE - 2017

CON FECHA 13 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD		PRECIO		TOTAL		DIFER.
		PRESUPUESTADO		UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
"AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE COLONIA COLOSIO LADO PONIENTE"								
PRELIMINARES								
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	462.95		\$ 11.50	\$ 5,323.93	462.95	\$ 5,323.93	\$0.00
TOTAL DE PRELIMINARES					\$ 5,323.93		\$ 5,323.93	\$0.00
EXCAVACIONES Y RELLENOS								
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	304.33		\$ 248.62	\$ 75,662.52	304.33	\$ 75,662.52	\$0.00
AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	304.33		\$ 74.12	\$ 22,556.94	304.33	\$ 22,556.94	\$0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	26.67		\$ 520.38	\$ 13,878.53	26.67	\$ 13,878.53	\$0.00
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON HERRAMIENTA MANUAL, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	66.65		\$ 540.62	\$ 36,032.32	66.65	\$ 36,032.32	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	173.22		\$ 180.15	\$ 31,205.58	173.22	\$ 31,205.58	\$0.00
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS					\$ 179,335.89		\$ 179,335.89	\$0.00
TUBERÍA Y CONEXIONES								
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	462.95		\$ 180.58	\$ 83,599.51	462.95	\$ 83,599.51	\$0.00
VÁLVULA COMPUERTA VASTAGO SALIENTE DE FOFO BRIDADA DE 2" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00		\$ 12,224.52	\$ 12,224.52	1.00	\$ 12,224.52	\$0.00
EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00		\$ 501.78	\$ 501.78	1.00	\$ 501.78	\$0.00
EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HIDRÁULICO DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00		\$ 563.44	\$ 563.44	1.00	\$ 563.44	\$0.00
COPE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO DE 50 MM, CON CAMPANA, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	8.00		\$ 280.32	\$ 2,242.56	8.00	\$ 2,242.56	\$0.00
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO DE 50 MM SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.00		\$ 264.57	\$ 2,910.27	11.00	\$ 2,910.27	\$0.00
TEE DE PVC HIDRÁULICO DE 50X50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	10.00		\$ 469.48	\$ 4,694.80	10.00	\$ 4,694.80	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO CON CAMPANA 90°X50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00		\$ 360.19	\$ 720.38	2.00	\$ 720.38	\$0.00
TOTAL TUBERÍA Y CONEXIONES					\$ 107,457.26		\$ 107,457.26	\$0.00

Asfaltos
 Carreteros del Sumidero
 S.A. DE C.V.
 RFC: ACS1610730D9
 TELEFONO: 951 271 40

[Handwritten signature]



TESORERÍA MUNICIPAL
 San Blas Atempa
 Tehuantepec, Oax.

[Handwritten signature]

REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa.
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017 - 2018

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 14 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **EDWIN JESUS MACES MARTINEZ**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE COLONIA COLOSIO LADO PONIENTE", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA OP-MSBA/FISM/124/008/2017 DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 640,943.95 (* SEISCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 95/100 M.N. *) CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 25 - SEPTIEMBRE - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 03- NOVIEMBRE - 2017
 REAL: FECHA DE INICIO: 25 - SEPTIEMBRE - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 03- NOVIEMBRE - 2017

REGISTROS Y ATRAQUES							
CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO PARA TOMA DOMICILIARIA 1.50 X 1.00 X 1.20 M. DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON MUROS DE TABICÓN DE 0.28X0.14X0.10 MTS, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN DE 1:3, CON TAPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA, SOBRE FIRME DE 0.06 M. Y CUBIERTA DE 0.15 MTS. DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC=250 KG/CM2, ARMADO EN DOBLE VARILLA CON VARILLA DEL # 4 @ 18 CM. EN AMBOS SENTIDOS, SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, ACABADO PULIDO EN INTERIOR, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	14.00	\$ 11,874.59	\$ 166,244.26	14.00	\$ 166,244.26	\$ 0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	12.00	\$ 420.37	\$ 5,044.44	12.00	\$ 5,044.44	\$ 0.00
TOTAL REGISTROS Y ATRAQUES				\$ 171,288.70		\$ 171,288.70	\$ 0.00
TOMAS DOMICILIARIAS							
SUMINISTRO, COLOCACIÓN DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA A 1/2" RD-26 Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE: CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERÍA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	45.00	\$ 1,420.41	\$ 63,918.45	45.00	\$ 63,918.45	\$ 0.00
TOTAL TOMAS DOMICILIARIAS				\$ 63,918.45		\$ 63,918.45	\$ 0.00
ACARREOS							
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	170.57	\$ 147.82	\$ 25,213.66	170.57	\$ 25,213.66	\$ 0.00
TOTAL ACARREOS				\$ 25,213.66		\$ 25,213.66	\$ 0.00
TOTAL "AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE COLONIA COLOSIO LADO PONIENTE"				\$ 552,537.89		\$ 552,537.89	\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 552,537.89		\$ 552,537.89	\$ 0.00
IVA 16.00%				\$ 88,406.06		\$ 88,406.06	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 640,943.95		\$ 640,943.95	\$ 0.00
(* SEISCIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 95/100 M.N. *)							

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ASFALTOS CARRETEROS SUMIDERO, S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ
CARGO: ADMINISTRADOR UNICO
R. F. C.: ACS161017BD9
IDENTIFICACION: 2423070276321
DIRECCION: CALLE ALMENDROS NUM. 308-5 2DA PLANTA INT. C. COLONIA LAS FLORES, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, C.P. 68050
 TELEFONO: 951-351-1140

CONTRATISTA

C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ
ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL

Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018